
UNIVERSIDAD NACIONAL DE EDUCACIÓN 
Enrique Guzmán y Valle 

“Alma Máter del Magisterio Nacional” 

 
FACULTAD DE CIENCIAS 

DECANATO 
 

“Año de la lucha contra la corrupción y la impunidad” 
 

  

RREESSOOLLUUCCIIÓÓNN  NNºº  11223300--22001199--DD--FFAACC    
  

La Cantuta,  26 de setiembre de 2019. 

0 Av. Enrique Guzmán y Valle S/N° La Cantuta – Chosica 
  Teléfono 313.3700 anexo 4010/4013 

 
 

 

 
Visto los expedientes presentados por los Directores de las Escuelas Profesionales de Ciencias Naturales, 
y Matemática e Informática de la Facultad de Ciencias, quienes elevan los Horarios de Clases 
correspondiente al Ciclo Académico 2019-II, Régimen Regular,  para la aprobación mediante resolución. 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que con Resolución N° 0852-2018-R-UNE de fecha 06 de abril del 2018, se aprueba el Reglamento 
General de la UNE, que en su Artículo 75°, numeral 75.8 la elaboración de horarios de clase, en 
coordinación con los Departamentos Académicos; 
 
Que mediante Resolución N° 3528-2018-R-UNE de fecha 31 de diciembre de 2018,  se aprobó el 
Calendario Académico de la Universidad Nacional de Educación Enrique Guzmán y Valle, correspondiente 
al año 2019, su modificatoria Resolución N° 0630-2019-R-UNE del fecha 04 de marzo del 2019, 
modificatoria Resolución N° 0898-2019-R-UNE del fecha 19 de marzo del 2019, modificatoria Resolución 
N° 2363-2019-R-UNE del fecha 02 de agosto del 2019 y modificatoria Resolución N° 2577-2019-R-UNE 
del fecha 27 de agosto del 2019; 
 
Que con Resoluciones Nº 0799-2019-D-FAC, de fecha 26 de junio del 2019, se aprobó la Programación 
Académica, correspondiente al Ciclo Académico 2019-I, del Régimen Regular, de la Facultad de Ciencias;  

Que mediante Oficios Nº 129-2019-DEPCN-FAC y N° 127-2019-DEPMI, los Directores de las Escuelas 
Profesionales de Ciencias Naturales y de Matemática e Informática de la Facultad de Ciencias, remite los 
Horarios de Clases correspondiente al Ciclo Académico 2019-II, Régimen Regular, para su aprobación; 
 
Que en sesión ordinaria, de Consejo de Facultad del 26 de setiembre de 2019, se acordó aprobar en vía de 
regularización el Horario del Periodo Lectivo 2019-II, de las Direcciones de los Departamentos Académicos de 
Matemática e Informática, Biología, Física y Química; y, 
 
En uso de las atribuciones que confiere la Ley Universitaria y los alcances de la Resolución N° 1519-2016-
R-UNE del 30 de mayo 2016. 
 
SE RESUELVE: 
 
ARTÍCULO 1º.- APROBAR en vía de regularización el Horario de Clases del Ciclo Académico 2019-II, 

de las Departamentos Académicos de Matemática e Informática, Biología, Física y Química para los 
alumnos del Régimen Regular, de la Facultad de Ciencias, que en anexo de diecinueve 
(19) folios que forman parte de la presente Resolución. 

 
ARTÍCULO 2º.-ELEVAR la presente Resolución al Vicerrectorado Académico para su respectiva 

ratificación. 
 

Regístrese, comuníquese y archívese. 
 
 
 
 
 
 
 

                                DDrr..  RRooggeerr  WWiillffrreeddoo  AAsseenncciiooss  EEssppeejjoo  

LLiicc..  AAddmm..  AAnnaa  MMaarrííaa  VVeelláássqquueezz  GGuuttiiéérrrreezz                                 DDeeccaannoo    

  SSeeccrreettaarriiaa  AAccaaddéémmiiccaa  ((ee  ))  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
c.c. Escuelas Profesionales-Departamentos /AMVG. 
- -- 
 



UNIVERSIDAD NACIONAL DE EDUCACIÓN 
Enrique Guzmán y Valle 

“Alma Máter del Magisterio Nacional” 

 
FACULTAD DE CIENCIAS 

DECANATO 
 

“Año de la lucha contra la corrupción y la impunidad” 
 

  

RREESSOOLLUUCCIIÓÓNN  NNºº  11223300--22001199--DD--FFAACC    
  

La Cantuta,  26 de setiembre de 2019. 

1 Av. Enrique Guzmán y Valle S/N° La Cantuta – Chosica 
  Teléfono 313.3700 anexo 4010/4013 

 
 

HORARIO DE CLASES  2019- II 
 
 

 

 

 

 

 

 

 
PROMOCIÓN: 2015    QUINTO   AÑO X CICLO  SECCIÓN: C-7   
ESPECIALIDAD: QUÍMICA, FÍSICA Y BIOLOGÍA            Nº DE ALUMNOS: 08 

 

 

 
PROMOCIÓN: 2016                       CUARTO AÑO VIII        CICLO  SECCIÓN: C-7 
ESPECIALIDAD:   QUÍMICA, FÍSICA Y BIOLOGÍA        Nº DE ALUMNOS: 06 

 

 

LLAVE CODIGO ASIGNATURA T P H CR 
DOCENTE DIA - HORA

1052 ACPP1070 PRÁCTICA DOCENTE EN 
LA COMUNIDAD 

0 8 8 04 MG. ELSI CRISTINA 
ARAUCO 
MANDUJANO 

 

VIERNES 8:00AM Á 
1:00PM 
LIMA METROPOLITANA 

1053 CIQF01081 PRODUCTOS NATURALES 2 4 6 04 LIC. ELMER MANUEL 
CHUQUIPOMA 
VÁSQUEZ 

MARTES  
2:00 PM Á 7:00 PM 
LAB.Q.INVESTIG. 

1054 CIQF01082 BIOQUÍMICA 2 4 6 04 DRA. LILIANA 
ASUNCION 
SUMARRIVA 
BUSTINZA 

MARTES 8:00 AM Á 1:00 
PM 
LAB.Q.ANALITICA 

1055 CIQF01083 EDUCACIÓN AMBIENTAL 2 4 6 04 DRA. MARIA 
CLARISA  TOVAR 
TORRES 

LUNES 8:00 AM Á 1:00 
PM 
LAB.Q.INORGANICA 

LLAVE CODIGO ASIGNATURA T P H CR
DOCENTE DIA - HORA 

1056 ACFG0644 REALIDAD E IDENTIDAD 
NACIONAL 

1 2 3 02 MG.DOMINGO 
MENDIETA 
DOMINGUEZ 

VIERNES 2:50 PM Á 5:20 
PM 
AULA 129 B 

1057 ACFP0858 ÉTICA Y DEONTOLOGÍA 
DOCENTE 

1 2 3 02 MG.TEÓFILO 
CRISOSTOMO ROJAS 

VIERNES 5:20 PM Á 7:50 
PM 
AULA 232 B 

1058 ACPP0859 PRÁCTICA DOCENTE 
INTENSIVA 

0 1
0

1
0

05 MG.ANGELICA NORMA  
TAYPE POMA 

 
VIERNES 8: Á 12:30 M 
I.E. SIMON BOLIVAR- 
SANTA EULALIA 

1059 ACIN0860 TALLER DE 
INVESTIGACIÓN  III 

1 4 5 03 Dr.AURELIO 
GONZALEZ FLOREZ 

MIERCOLES 8:00 AM Á 
12:10 M 
LAB.Q.INORGANICA 

1060 CIQF0870 FÍSICA  IV 3 4 7 05 MG. PABLO EMILIO  
CUADROS CARDENAS 

LUNES 8:00 AM Á 1:00 PM 
Y 2:00 PM Á 2:50 PM 
LAB. FISICA 2 

1061 CIQF0871 ZOOLOGÍA DE 
CORDADOS 

3 4 7 05 MG. HELLEN FELICIA  
BLANCAS AMAYA 

MARTES 8:00 AM Á 1:00 
PM Y 2:00 PM Á 2:50 PM 
LAB.BIOLOGIA 2 

1062  IDIOMA II (E) 2 2 4 03 MG.KARINA DELGADO 
SANCHEZ 

LUNES 4:30 PM Á 7:50 PM 
LAB.Q.INORGANICA 

ESCUELA PROFESIONAL DE   CIENCIAS NATURALES   

DIRECTOR DEL DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE QUÍMICA  



UNIVERSIDAD NACIONAL DE EDUCACIÓN 
Enrique Guzmán y Valle 

“Alma Máter del Magisterio Nacional” 

 
FACULTAD DE CIENCIAS 

DECANATO 
 

“Año de la lucha contra la corrupción y la impunidad” 
 

  

RREESSOOLLUUCCIIÓÓNN  NNºº  11223300--22001199--DD--FFAACC    
  

La Cantuta,  26 de setiembre de 2019. 

2 Av. Enrique Guzmán y Valle S/N° La Cantuta – Chosica 
  Teléfono 313.3700 anexo 4010/4013 

 
 

PROMOCIÓN: 2017   TERCER AÑO VI   CICLO  SECCIÓN: C-7 
ESPECIALIDAD: QUIMICA, FÍSICA Y BIOLOGÍA                                              N° ALUMNOS    08 

 

 
PROMOCIÓN: 2018  SEGUNDO   AÑO  IV CICLO  SECCIÓN C-7 
ESPECIALIDAD: QUÍMICA, FÍSICA Y BIOLOGÍA                                  Nº DE ALUMNOS:     14                                               

 

 

 

 

 

LLAVE CODIGO ASIGNATURA T P H CR DOCENTE DIA - HORA 
1063 ACFG0427 FILOSOFÍA 2 2 4 03 MG. EDMUNDO JOSE 

ROJAS GALINDO 
MARTES 
2:50PM- 6:10PM 
AULA 232-A 

1064 ACFG0534 PROCESO HISTÓRICO 
PERUANO Y MUNDIAL 

2 2 4 03 MG. GLORIA 
CAMONES DELGADO 

VIERNES 10:30 AM Á 1:00 
PM Y 2:00 PM Á 2:50 PM 
AULA 129 B 

1065 ACFP0645 ORIENTACIÓN DEL 
DESARROLLO 
PERSONAL 

1 2 3 02 LIC. JULIO GUILLEN 
MOSCOSO 

MIERCOLES 11:20 AM Á 
1:00 PM Y 2:00 PM Á 2:50 
PM AULA 232 A 

1066 ACPP0646 PRÁCTICA DOCENTE 
DISCONTINUA 

0 4 4 02 MG. ANGELICA 
HURTADO ASPIROS 

LUNES 8:00 AM Á 2:50 PM 
I.E. JOSÉ OLAYA 
BALANDRA - CALLAO 

1067 ACIN0647 TALLER DE 
INVESTIGACIÓN   I 

2 2 4 03 DR. AURELIO 
GONZALEZ FLOREZ 

MARTES 8:00 AM Á 
11:20AM 
LAB.Q.INVESTIG. 

1068 CIQF0653 FISICOQUÍMICA 2 2 4 03 MG. LEONIDAS 
EUGENIO  YACHAS 
JIMENEZ 

VIERNES 2:00 PM Á 5:20 
PM 
LAB.Q.ANALITICA Y 
FISICOQUIMICA 

1069 CIQF0654 DISEÑO Y 
CONSTRUCCIÓN DE 
EQUIPOS DE FÍSICA 

2 2 4 03 MG. GILMER  
HOMERO GOMEZ 
FERRER 

MIERCOLES DE 8:00AM Á 
11:20 AM 
AULA 232 A 

1070 CIQF0655 BOTÁNICA DE PLANTAS 
VASCULARES 

2 2 4 03 MG. MARLENE 
PERALTA PALOMINO 

JUEVES 9:40 AM Á 1:00 
PM 
LAB.BIOLOGIA 1 

LLAVE CODIGO ASIGNATURA T P H CR 
DOCENTE DIA - HORA 

1071 ACFG0426 LENGUAJE Y 
COMUNICACIÓN  IV 

2 2 4 03 MG. PILAR CHAVEZ 
MAURICIO 

VIERNES 8:00 AM Á 11:20 
AM 
AULA 119 A 

1072 ACFG0643 ECOLOGÍA Y AMBIENTE 1 2 3 02 MG. MARIO POSSO 
ROJAS 

JUEVES 2:50 PM Á 5:20 PM 
AULA 232 A 

1073 ACFP0428 DIDÁCTICA  GENERAL 2 2 4 03 MG. WALTER CASAS 
GARCIA 

VIERNES 3:40 PM Á 7:00 
PM 
AULA 119 A 

1074 ACFP0321 PSICOLOGÍA  DEL 
APRENDIZAJE 

1 2 3 02 MG. SONIA RUA 
MONTES  

VIERNES 1:00 AM Á 3:30 
PM  
AULA 119 A 

1075 ACAC0429 ACTIVIDAD   IV (TEATRO 
Y CINE) 

0 2 2 01 LIC.SISINIO 
CARRANZA 
CRISTOBAL 

LUNES 
 5:20 PM Á 7:00 PM 
AULA DE TALLER ARTE 

1076 ACIN0430 ESTADÍSTICA  GENERAL 2 2 4 03 DR.NARCISO 
FERNANDEZ 
SAUCEDO 

MARTES 
08:00 AM Á 11:20 AM 
AULA  129 B 
 

1077 CIQF0435 FÍSICA   II    
TERMOLOGÍA Y 
TERMODINÁMICA) 

2 4 6 04 DR. GILMER HOMERO 
GOMEZ FERRER 

MARTES 8:00 AM Á 1:00 
PM 
AULA 232 A 

1078 CIQF0436 ANATOMÍA Y FISIOLOGÍA 
HUMANA 

2 4 6 04 BLGA. FLOR DE 
MARIA INES  WONG 
BAQUERO 

JUEVES 8:00 AM Á 1:00 
PM 
LAB.BIOLOGIA 1 



UNIVERSIDAD NACIONAL DE EDUCACIÓN 
Enrique Guzmán y Valle 

“Alma Máter del Magisterio Nacional” 

 
FACULTAD DE CIENCIAS 

DECANATO 
 

“Año de la lucha contra la corrupción y la impunidad” 
 

  

RREESSOOLLUUCCIIÓÓNN  NNºº  11223300--22001199--DD--FFAACC    
  

La Cantuta,  26 de setiembre de 2019. 

3 Av. Enrique Guzmán y Valle S/N° La Cantuta – Chosica 
  Teléfono 313.3700 anexo 4010/4013 

 
 

 
 
 
PROMOCIÓN: 2019  PRIMER AÑO  II CICLO                     SECCIÓN C7 
ESPECIALIDAD: QUÍMICA, FÍSICA Y BIOLOGIA                              Nº DE ALUMNOS: 33 

 
 

LLAVE CODIGO ASIGNATURA T P H CR
DOCENTE DIA - HORA 

1079 ACFG0209 LENGUAJE Y 
COMUNICACIÓN   II 

2 2 4 03 MG. DIONISIO  
PUMACAYO JESSICA 

LUNES 2:50 PM Á 6:10 PM 
AULA 232 A 

1080 ACFG0210 MATEMÁTICA    II 2 2 4 03 MG. ADOLFO YALTA 
DORREGARAY 

LUNES 8:00 AM Á 11:20 
AM 
AULA 119 A 

1081 ACFP0320 TEORÍA DE LA 
EDUCACIÓN 

2 2 4 03 MG. MARIA MAURA  
CAMAC TIZA 

MARTES 10:30 AM Á 1:00 
PM Y 2:00 PM Á 2:50 PM 
AULA 232 B 

1082 ACFP0104 PSICOLOGÍA GENERAL 2 2 4 03 DR. ARMANDO ROJAS 
NATIVIDAD 

MIERCOLES 2:00 PM Á 
5:20 PM 
AULA 129 A 

1083 ACAC0213 ACTIVIDAD   II ( MÚSICA Y 
DANZAS) 

0 2 2 01 MG. OROZCO 
NAVEROS AIDA 
BEATRÍZ 

LUNES 3:30PM – 5:10PM 
TALLER MUSICA 

1084 CIQF0216 QUÍMICA  GENERAL   II 3 4 7 05 MG EDITH MARIA 
LLERENA ESPINOZA 

MARTES 8:00AM Á 10:30 
AM (T)  
LAB.Q. INORG. 
MIERCOLES Y JUEVES 8:00 
AM Á 11:20 AM (P) 
LAB.Q.GENERAL 

1085 CIQF0217 FÍSICA   I ( MECÁNICA) 2 4 6 04 MG. WALTER 
ALBERTO  
HERNANDEZ 
ALCANTARA

JUEVES 2:00 PM Á 7:00 PM 
LAB.FISICA 2 


